
Blbl.

DZIENNIK URZĘDOWY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

W JELENIEJ GÓRZE

Nr 3 Jelenia Góra, dnia 17 kwietnia 1979 roku poz. 9-11

poz. 9 — Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 15/79 z dnia 2 lutego 1979 roku w sprawie ustalenia w miastach za­
sięgu terenów rolniczych podlegających klasyfikacji gleboznawczej.

poz. 10 — Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 18/79 z dnia 23 marca 1979 roku w sprawie rozkładu czasu pracy 
w urzędach terenowych organów administracji państwowej na terenie województwa jeleniogórskiego.

poz. 11 — Zarządzenie Naczelnika Miasta i Gminy w Lubomierzu Nr 1/79 z dnia 24 marca 1979 roku w sprawie wyznaczania 
i podziału terenów na działki budowlane pod budownictwo jednorodzinne w Lubomierzu.

poz. 9

ZARZĄDZENIE NR 15/79
Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 2 lutego 1979 roku

w sprawie ustalenia w miastach zasięgu terenów rolniczych 
podlegających klasyfikacji gleboznawczej.

Na podstawie art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 
1975 r. z p zm. (w związku z § 22, pkt 3 Zarządzenia Mini­
strów Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej z dnia 20 lutego 
1969 roku w sprawie ewidencji gruntów (M. P. Nr 11, poz.98) 
zarządza się co następuje:

§ 1

Celem wykonania prac przygotowawczych do odnowienia 
i modernizacji ewidencji gruntów w miastach — zobowiązuje 
się Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, naczelników miast oraz 
miast i gmin do ustalenia zasięgu w miastach województwa 
jeleniogórskiego terenów rolniczych objętych klasyfikacją gle­
boznawczą zgodnie z zasadami określonymi w Zarządzeniu 
Ministrów Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej z dnia 20 lu­
tego 1969 roku w sprawie ewidencji gruntów (M.P. Nr 11 
poz. 98).

§ 2

Ustalenia zasięgu terenów wymienionych w § 1 Zarządze­
nia dokonuje się poprzez wydanie decyzji administracyjnej.

§ 3

Podstawą przedmiotową do ustalenia zasięgu terenów rol­
niczych w miastach są miejski mapy ewidencji gruntów — po 
sprawdzeniu ich zgodności ze stanem na gruncie co do fak­
tycznego sposobu użytkowania gruntów rolnych.

Mapy te stanowić będą graficzny załącznik do wydanych 
decyzji.

§ 4

1. Ustalenia powinny być dokonane z uwzględnieniem:
a) przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz 

rekultywacji gruntów określonych ustawą z dnia 26 paź­
dziernika 1971 r. o ochronie gruntów (Dz. U. z 1971 r.

Nr 27 poz. 259 i z 1974 r. Nr 38, poz. 230) oraz 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 września 1977 
roku w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz rekultywacji 
gruntów (Dz. U. Nr 33, poz. 145).

b) zatwierdzonych planów miejscowych zagospodarowania 
przestrzennego poszczególnych miast — w odniesieniu 
do terenów zainwestowanych i uzbrojonych.

2. Wstępne ustalenia zasięgu terenów rolniczych należy przed 
wydaniem decyzji przekazać do zaopiniowania Wojewódz­
kiemu Biuru Geodezji i Terenów Rolnych — Dział Ochro­
ny Terenów Rolnych i Wojewódzkiemu Biuru Planowania 
Przestrzennego — za pośrednictwem Wojewódzkiego Biura 
Geodezji i Kartografii.

§ 5

Nadzór w zakresie spraw merytorycznych, związanych z 
przeprowadzaniem prac, o których mowa w § 1 Zarządzenia 
oraz rozstrzyganie problemów szczegółowych, nie ureglowa- 
nych niniejszym Zarządzeniem powierza się Dyrektorowi Wo­
jewódzkiego Biura Geodezji i Kartografii.

§ 6

Termin zakończenia robót związanych z ustaleniem terenów 
rolniczych w miastach ustala się na dzień 31 lipca 1979 r.

§ 7

Zatwierdza się wytyczne stanowiące Załącznik Nr 1 do Za 
rządzenia.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA

Maciej Szadkowski



2 DZIENNIK URZĘDOWY

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Wojewody Jele­
niogórskiego Nr 15/79 z dnia 2 
lutego 1979 roku.

WYTYCZNE

do ustalenia w miastach zasięgu gruntów rolniczych podle­
gających klasyfikacji gleboznawczej.

1. Do ustalenia zasięgu gruntów podlegających klasyfikacji 
naczelnicy miast powołają zespoły w składzie:

— geodeta miejski,

— kierownik Zarządu Gospodarki Terenami,

— pracownik odpowiedzialny za sprawy. dot. rolnictwa,

— referent d/s budownictwa.

2. Ustalenia fizycznego zasięgu gruntów należy dokonać na 
istniejącej mapie ewidencyjnej danego miasta, zakreśla­
jąc kontury gruntów objętych klasyfikacją kolorem zielonym.

3. Linie ustalające zasięg gruntów klasyfikowanych powinny 
przebiegać po granicach naturalnych (drogi, rowy, koleje, 
cieki itp.) lub po granicach użytkowania gruntów. Nie 
mają tu znaczenia granice władania gruntami.

4. Wyłączeniu z klasyfikacji gleboznawczej podlegają tereny 
miejskie nieużytkowane rolniczo i do użytkowania rolniczego 
nie nadające się. Za element wyjściowy ustalenia przyjęć 
należy kontur terenów śród-miejskicn o zwartej zabudowie, 
zainwestowanych i o zdecydowanie nierolniczym użytkowa­
niu.

— Pozostałe grunty nierolnicze użytkowane w granicach 
miasta wyłączone powinny być z klasyfikacji jako en­
klawy leżące w kompleksach gruntów rolnych.

— Grunty użytkowane jako ogrodnictwa, sady lub ogrody 
działkowe podlegają klasyfikacji gleboznawczej w każ­
dym przypadku, niezależnie od ich położenia.

5. Szczegółowe zasady klasyfikowania gruntów do rolniczo 
użytkowanych określa § 13 Zarządzenia Ministrów Rolnic­
twa i Gospodarki Komunalnej z dnia 20 lutego 1969 roku 
(M. P. Nr 11, poz. 98).

6. Ustalenie zasięgu gruntów podlegających klasyfikacji gle­
boznawczej należy poprzedzić kontrolą terenową aktualno­
ści mapy ewidencyjnej co do sposobu użytkowania grun­
tów i granic użytków. Dotyczy to szczególnie terenów miej­
skich leżących na styku gruntów rolniczo i nierolniczo 
użytkowanych.

7. Wstępne ustalenie zasięgu naniesione na mapę ewiden­
cyjną podlega zaopiniowaniu pod względem ochrony użyt­
ków rolnych i zabezpieczenia realności planów zagospoda­
rowania przestrzennego. W związku z tym ustalenia te na­
leży przesłać do Wojewódzkiego Biura Geodezji i Karto­
grafii, które zobowiązane jest do zebrania opinii właś­
ciwych jednostek.

8. Zaopiniowane ustalenia należy przedłożyć do zatwierdze­
nia naczelnikowi.

9. W oparciu o zatwierdzony zasięg terenów podlegających 
klasyfikacji gleboznawczej — Prezydent m. Jelenia Góra, 
naczelnicy miast oraz miast i gmin wydadzą decyzje, które 
będą stanowiły podstawę do wprowadzenia zmian w ewi­
dencji gruntów.

poz. 10

ZARZĄDZENIE NR 18/79

Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 23 marca 1979 roku

w sprawie rozkładu czasu pracy w urzędach terenowych or­
ganów administracji państwowej na terenie województwa 

jeleniogórskiego.

Na podstawie § 16 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 20 grudnia 1974 roku w sprawie, praw i obowiązków 
pracowników urzędów państwowych (Dz. U. Nr 49, poz. 300) 
i § 2 zarządzenia Nr 25 Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 
marca 1979 roku wsprawie rozkładu czasu pracy pracowników 
urzędów państwowych oraz w związku z uchwałą Nr 189 
Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 1978 roku w sprawie zasad 
i terminów wprowadzania dodatkowych dni wolnych od pracy 
w 1979 roku (M.P. Nr 39, poz. 152) zarządza się co następuje:

§ 1

Ustala się na rok 1979 następujące godziny rozpoczynania 
i kończenia pracy we wszystkich urzędach terenowych organów 
administracji państwowej na terenie województwa jeleniogór­
skiego:

OKRES
Rozkład czasu pracy (godziny rozpoczy­

nania i kończenia pracy)

robocze dni tygodnia godziny

od 1 stycznia poniedziałek 8.00—17.00
do 31 marca wtorek, środa, czwartek 

piątek 
sobota

8.00—15.00
8.00—16.00
8.00—13.00

od 1 kwietnia 
do 23 listopada

poniedziałek
wtorek, środa, czwartek 
piątek
sobota

8.00—17.00 
8.00—15.00 
8.00—17.00 
8.00—13.00

od 24 listopada 
do 31 grudnia

poniedziałek
wtorek, środa, czwartek 
piątek
sobota

8.00—17.00
3.00—15.00
8.00—16.00
8.00—13.00

§ 2

Przyjmowanie interesantów w urzędach określonych w §1 
odbywa się w godzinach pracy ustalonych dla ’’tych urzędów.

§ 3

Traci moc zarządzenie nr 2/78 Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 13 lutego 1978 roku w sprawie określania godzin roz­
poczynania i kończenia pracy terenowych organów administra­
cji państwowej na terenie województwa jeleniogórskiego.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wz Wojewody

Jerzy Malinga
WICEWOJEWODA



DZIENNIK URZĘDOWY 3

poz. 11

ZARZĄDZENIE NR 1/79 
Naczelnika Miasta i Gminy Lubomierz 

z dnia 24 marca 1979 roku

w sprawie wyznaczenia i podziału terenów na działki bu­
dowlane pod budownictwo jednorodzinne w Lubomierzu.
Na podstawie Art. 2 ustawy z dnia ó lipca 1972 r. o te­

renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 
27 poz. 192) oraz § 13 rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. 
w sprawie trybu ustalania rozgraniczenia i podziału terenów 
budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze 
miast i osiedli (Dz. U. Nr 35 poz. 242) zarządza się co na­
stępuje:

§ 1

Wyznacza się teren o powierzchni 16.996 m2 położony w 
Lubomierzu w rejonie ulicy Armii Czerwonej pod budownictwo 
jednorodzinne.

§ 2

Ustala się podział terenu, o którym mowa w §1 na działki 
budowlane pod budownictwo jednorodzinne zgodnie z wyka­
zem stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia.

*
§ 3 •

Na ustalonym terenie budowlanym w ramach terenowych 
planów gospodarczych zostaną wybudowane do roku 1982 
następujące urządzenia komunalne:

— sieć elektryczna
— sieć wodociągowa
— i drogi

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej 
Górze.

Załącznik do Zarządzenia Nr 1/79 
Naczelnika Miasta i Gminy Lubomierz 

z dnia 24 marca 1979 roku

Wykaz terenu budowlanego z podziałem na działki budo­
wlane.

16.996 m2

Lp. U L I C A Nr działki Pow. m2

1. Kombatantów 354 448
2. II 355 449
3. II 356 450
4. Ptasia 358 449
5. 359 450
6. II 360 449 A
7. Kwiatowa 364 449
8. II 365 450
9. II 366 449

10. >, 368 449
11. II 369 450
12. II 370 451
13. Polna 372 450
14. 373 450
15. II 375 450
16. II 376 455
17. Armii Czerwonej 363 4.210

i^- R a z e m 11.408

Lp.
Nr 

działki
Pow. 
m2

Przeznaczenie

1. 353 1111 usługi drogi dojazdy zieleńce

2. ■ 357 807 >> 1/ -

3. 362 943 II II •1

4. 367 1607 II >• II

5. 374 752 • 1 > 1 II

6. 371 368

Razem 5.588

ZESTAWI E N 1 E
Parcele budowlane 11.408 m2
Usługi, dojazdy, drogi, zieleńce 5.588 m2

Naczelnik Miasta i Gminy

Stanislaw Kutek

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo — Gospodarczy 
Jelenia Góra Plac Ratuszowy
Konto: Narodowy Bank Polski nr 23012 — 3665 225 Jelenia Góra

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18,— półroczna 
bez skorowidza z! 10. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 
stronic druku — 0,90 zł. Przy większej ilości stronic — 0,30 więcej 
od każdej drukowanej strony.

* CENA 0,90 ZŁ

ODBIORCA:




